ta’accüb (hayret) ifade ettiğini söylemişlerdir. Allah onları dağınık

durumdayken bir araya getirmiş ve ticaret yolculuklarını âdet haline

getirmelerini sağlayarak zengin olmalarına vesile kılmıştır. Bu nimete

karşılık şimdi onlar Allah'a ibadetten yüz çevirmektedirler. Taberî (ö.

310/922), Arapların bir şeyi "lam" harfinden sonra zikretmelerinin, o şahsın

tutumunun hayret verici olduğunu izah etmeye yeterli olduğunu söylemiştir.

Bunun tersine Sibeveyh (ö. 180/796) ve Zemahşerî (ö. 538/1143) bunun

"lam-ı ta'lîl" olduğunu söylerler. Onlara göre bu "lam"ın ilgisi, sonraki cümle

olan "fe'l ya'budu Rabb'e haze'l-beyt" iledir. Yani, Kureyşlilere verilen

sayısız nimetler bir yana bırakılsa da, sadece Allah'ın lütfu ile ticarî

yolculuklar yapmaları bile başlı başına bir ihsandır ve sadece bunun için de